1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概
不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因
本公告之全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失
承擔任何責任。

GROUND INTERNATIONAL DEVELOPMENT LIMITED

廣澤國際發展有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司 )

(股份代號： 989)

自願公告

有關可能合作房地產開發項目及一項可能收購之框架協議

本公告乃  Ground International Development Limited 廣澤國際發展有限公

司 (「本公司」 )自願作出。

本公司董事 (「董事」)會 (「董事會」)欣然宣佈，於二零一七年九月一日 (交

易時段後 )，廣澤地產集團股份有限公司 (本公司之間接全資附屬公司，下稱

「附屬公司」 )與一家以中華人民共和國 (「中國」 )吉林省長春市為基地之

公司 (「目標公司」 )及其股東 (「目標公司股東」 )已訂立不具法律約束力之

框架協議  (「框架協議」 )，内容有關 (i)附屬公司與目標公司之間可能合作

目標公司之房地產開發項目 (「可能項目合作」 )及 (ii)附屬公司可能向目標

公司股東收購目標公司之全部股權 (「可能收購」 )。

框架協議

日期 :   二零一七年九月一日

訂約方 :     目標公司、目標公司股東及附屬公司

目標公司為一家國有公司，其股權之轉讓需根據中國法律進行公開招標。

附屬公司希望通過參與公開招標獲得目標公司的全部股權。但鑒於目標公

司目前不具備公開招標條件，附屬公司有意向 (i)按目標公司地產項目之情

況投入若干資金 (「前期資金」)﹔ (ii)協助目標公司解决現存的問題﹔及 (iii)

2

合作開發目標公司之地產項目，以 (其中包括 )協助目標公司達到公開招標的

條件。

根據框架協議，附屬公司會將一筆人民幣 2,000萬元的款項 (「款項」 )存入

由附屬公司及目標公司股東開設的聯名銀行賬户，作為誠意金。倘附屬公

司、目標公司股東及目標公司於框架協議簽訂後 60日內 (「初步框架期」 )

未簽訂正式項目合作協議 (「項目合作協議」)，框架協議將被終止及款項將

在初步框架期屆滿後 7個工作日 (工作日即除中國法律所指之法定假期及休

息日以外之任何日子 )內不計息返還予附屬公司。

附屬公司於滙入款項後可以向目標公司開展盡職調查工作。盡職調查工作

完成後，即使框架協議的各訂約方無法就具體合作模式達成一致，亦不會

構成任何一方的違約行為，及框架協議終止。然而，倘各方已就合作模式

達成一致，但附屬公司無故拒絕繼續合作的，目標公司股東將有權扣留款

項的 30%作為違約金，餘款將無息返還給附屬公司。

當目標公司具備公開招標條件後，目標公司股東將依照國有資產處置法律

規定，通過國有產權交易機構轉讓目標公司之全部股權，而附屬公司將參

加該轉讓的公開競買。倘附屬公司競買成功，前期資金作為部分競買資金。

如最終附屬公司沒有成功競買目標公司，前期資金按照項目合作協議的約

定處理。

自框架協議簽訂之日起至附屬公司完成盡職調查後及簽署項目合作協議

前，目標公司及目標公司股東不得與任何其他第三方就轉讓目標公司股權

及目標公司地產項目的合作簽訂任何相關協議。否則附屬公司有權解除框

架協議及目標公司股東和目標公司應把款項連同金額相等於款項的 30%作

為違約金退還給附屬公司。

除了若干有法律約束力的責任，例如款項之滙入、排他性、保密條款和規

管法例及司法管轄區之外，框架協議乃不具法律約束力，而是為了建立可

能項目合作及可能收購的框架。框架協議僅為各訂約方的合作意向。可能

項目合作及可能收購可能會或可能不會完成。

3

簽訂框架協議之原因及裨益

本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」)主要從事物業發展及管理 (包括規劃、

設計、預算、領牌、合約招標及合約管理 )、物業投資以及提供金融服務之

業務。

誠如本公司截至二零一七年三月三十一日止年度之年報所披露，為更有效

推進業務發展，本集團制定了「一主兩輔」的發展模式，即以文化旅遊及

康養產業作為「一主」，地產物業開發、營運管理及金融服務產業作為「兩

輔」，藉此進行產業調整和升級轉型。簽訂框架協議有助於本集團「兩輔」

之一的地產物業開發，令本集團持續增加土地儲備，為本集團未來帶來利

潤。董事會考慮到可能項目合作及可能收購合乎本公司的發展方向，為本

公司之投資良機。因此，簽訂框架協議符合本公司及其股東 (「股東」)之整

體利益。

董事會經作出一切合理查詢後，就彼等所知、所悉及所信，目標公司、目

標公司股東及彼等之最終實益擁有人皆不是本公司之關連人士 (定義見香港

聯合交易所有限公司證券上市規則 (「上市規則」 ))，並為獨立於本公司及

其關連人士之第三方。

一般事項

本公司相關資料

本公司為投資控股公司。本集團主要從事物業發展及管理 (包括規劃、設計、

預算、領牌、合約招標及合約管理 )、物業投資以及提供金融服務之業務。

附屬公司相關資料

附屬公司為一家於中國成立之股份有限公司，彼連同其附屬公司為中國吉

林省物業開發商，主要從事開發、銷售及租賃住宅、商業及旅遊物業以及

物業管理之業務。

目標公司及目標公司股東相關資料

經董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信， (i)目標公司為一家以吉林

省長春市為基地之國有公司； (ii)目標公司股東為一家國有公司﹔及 (iii)目

標公司和目標公司股東與彼等之最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關

連人士 (定義見上市規則 )的第三方。

4

可能項目合作及 /或可能收購 (若事成 )可能構成上市規則第十四章項下之本

公司須予公佈的交易。本公司將遵照上市規則之規定於適當時發表進一步

公告，以將有關可能項目合作及可能收購之任何重大發展告知有意投資者

及股東。

董事會謹此鄭重聲明，於本公告日期，本公司並無就可能項目合作或可能

收購訂立任何具法律約束力之協議。項目合作協議的簽訂有待附屬公司、

目標公司及目標公司股東於完成盡職調查時作進一步商討。另外，可能收

購預期需經公開招標程序方式進行，目前並不確定附屬公司會否於公開招

標程序中標。倘若附屬公司未能於公開招標程序成功中標，則不會進行可

能收購。有意投資者及股東務須注意投資風險及於買賣本公司股份時務請

審慎行事。

香港，二零一七年九月一日

於本公告日期，本公司之執行董事為柴琇女士、崔薪瞳女士、王廣會先生

及黃炳興先生；及本公司之獨立非執行董事為陳育棠先生、梅建平先生及

項強先生。

承董事會命

Ground International Development Limited

廣澤國際發展有限公司

主席

柴琇